

Il Presidente della Regione Campania
Commissario Straordinario
ex art. 11 comma 18° L. 887/84



DECRETO DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N. 1084

VISTO l'art. 11, comma 18, della legge 22 dicembre 1984, n. 887, con il quale, per consentire l'adeguamento del sistema di trasporto intermodale nelle aree interessate dal fenomeno bradisismico, è stata assegnata al Presidente della giunta regionale della Campania, quale Commissario Straordinario, una prima provvista finanziaria per la realizzazione, con i poteri di cui all'art. 84 della L. 219/81, degli interventi previsti in un apposito programma da approvarsi dal Consiglio Regionale;

VISTA la deliberazione n° 207/4 del 26/3/85 con la quale, in ottemperanza al predetto art.11 della L.887/84, il Consiglio Regionale ha approvato il programma di cui trattasi;

VISTO l'Accordo di Programma prot. RGS IGED IV n. 158809, stipulato in data 29.11.2006, con il quale è stato stabilito che, ai sensi e per gli effetti della legge 887/84, è demandato al Presidente della Regione Campania, quale Commissario Straordinario, il completamento delle opere incluse nel programma regionale per l'attuazione del sistema di trasporto Intermodale nelle aree interessate dal fenomeno bradisismico, con le modalità di cui all'art. 11, comma 18°, della legge 887/84;

VISTE le convenzioni nn. rep. 6/2006 - rep. 9/2006, con le quali è stata affidata alla Copin s.p.a la realizzazione delle opere relative al completamento del Piano Viario;

RILEVATO che tra le opere previste dalla sopra citata convenzione 9/2006 figura l'int. C 11 - 1° lotto, "Miglioramento dello svincolo della Tangenziale di Napoli in via Campana per il collegamento con le strade di penetrazione A e B con via Campana";

VISTA l'ordinanza n. 1516 del 8.11.2006, con la quale è stato approvato il progetto preliminare generale del su indicato intervento;

VISTA l'ordinanza n. 34 del 28.4.2009, con la quale è stato approvato il progetto definitiva ed il progetto esecutivo dell'intervento C 11 - 1° lotto "Miglioramento dello svincolo della Tangenziale di Napoli in via Campana per il collegamento con le strade di penetrazione A e B con via Campana";

VISTA l'ordinanza n. 63 del 27.10.2010, con la quale è stata approvata la perizia di variante n 1;

VISTO il decreto n. 813 del 6.8.2014, con il quale si è preso atto della costituzione della società di progetto Copin Due s.p.a;

PRESO ATTO che società di progetto Copin Due s.p.a. è subentrata, quale Contraente Generale, ex art. 184 del d.lgs n. 50/2016 a tutti gli effetti di legge alla Copin s.p.a. nei rapporti concessori;

VISTA la nota n. 507 del 28.7.2017, con la quale la Copin Due s.p.a. ha precisato la concessioni ed atti correlati per i quali è subentrata per gli effetti dell'art. 184 del d.lgs n. 50/2016;

VISTO il decreto n. 904 del 26.2.2016, con la quale è stata approvata la perizia di variante tecnica e suppletiva n 2;

Il Presidente della Regione Campania
Commissario Straordinario
ex art. 11 comma 18° L. 887/84

VISTO il decreto n. 1023 del 12.10.2017, con la quale è stata confermata l'approvazione della perizia di variante tecnica e suppletiva n 2, di cui al decreto n. 904/2016, con esclusione della realizzazione del ramo F3D e della diversa quota piano-altimetrica del ramo F1B;

VISTA la nota prot. n. 2017.0012736 del 9 gennaio 2017, con la quale la Direzione Generale per la Mobilità ha comunicato l'approvazione del tavolo dei sottoscrittori del 13 dicembre 2016, e la conseguente nuova disponibilità del quadro economico dell'intervento;

SENTITO il Comitato Tecnico Amministrativo nella seduta dell'8 maggio 2018

RITENUTO di dover approvare il nuovo quadro economico dell'intervento, derivante dall'approvazione del suddetto tavolo dei sottoscrittori del 13 dicembre 2016, secondo quanto comunicato dalla Direzione Generale per la Mobilità, che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante;

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dai settori della Struttura e della regolarità della stessa, attestata dai funzionari istruttori e dai rispettivi dirigenti con l'apposizione della sigla al presente provvedimento;

DECRETA

per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare il nuovo quadro economico dell'intervento, derivante dall'approvazione del tavolo dei sottoscrittori del 13 dicembre 2016, secondo quanto comunicato dalla Direzione Generale per la Mobilità, con nota prot. n. 2017.0012736 del 9 gennaio 2017, che si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante;
2. di notificare il presente provvedimento al Contraente Generale ed alla Direzione Generale per la Mobilità.

La Struttura curerà l'esecuzione del presente provvedimento.

Napoli, - 8 MAG. 2018



Catenacci

Handwritten signatures and initials in blue ink on the left side of the page.

Handwritten signature in black ink on the right side of the page.

A) LAVORI

a) Lavori a corpo			
OG3 - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, METROPOLITANE			
Tagli, demolizioni e disassemblamenti	€	178.416,56	
Movimenti di terra	€	341.914,30	
Opere d'arte e ponti	€	746.907,61	
Spostamento sottoservizi interferenti	€	485.212,93	
Sommario lavori OG3	€	17.770.832,46	1.770.832,46
OG6 - ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE			
Smaltimento acque per infrastrutture viarie	€	277.182,04	
Sommario lavori OG6	€	277.182,04	277.182,04
OG10 - IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA			
Impianto pubblica illuminazione	€	101.040,29	
Sommario lavori OG10	€	101.040,29	101.040,29
OG12 - OPERE ED IMPIANTI DI BONIFICA E PROTEZIONE AMBIENTALE			
Opere preliminari	€	28.123,50	
Sommario lavori OG12	€	28.123,50	28.123,50
OS10 - SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA			
Segnaletica stradale	€	18.085,27	
Sommario lavori OS10	€	18.085,27	18.085,27
OS12 - BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI			
Barriere di protezione	€	46.927,53	
Sommario lavori OS12	€	46.927,53	46.927,53
OS21 - OPERE STRUTTURALI SPECIALI			
Palificate, paratie ed opere di contenimento	€	719.514,25	
Opere d'arte per opere idrauliche	€	106.588,20	
Sommario lavori OS21	€	826.102,45	826.102,45
OS24 - VERDE E ARREDO URBANO			
Opere a verde	€	66.515,96	
Sommario lavori OS24	€	66.515,96	66.515,96
Sommario i lavori a corpo	€		3.134.809,49
Importo a corpo di applicazione e liquidazione	€		3.124.972,61
A detrarre percentuale oneri di sicurezza (art. 7 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)	€		
(1% di € 3.124.972,61) =	€		-31.249,73
Restano	€		3.093.722,88
A detrarre ribasso contrattuale	€		
(13,50% di € 3.093.722,88) =	€		-417.652,59
Restano	€		2.676.070,29
Percentuale contrattuale aggiornamento prezzi	€		
(138,079% di € 2.676.070,29) =	€		3.695.091,10
totale	€		6.371.161,40
a) Importo netto lavori a corpo	€		6.371.161,40



b) Lavori a misura Archeologia			
OS25 - SCAVI ARCHEOLOGICI			
Prospettive geotecnologiche	€	51.019,74	
Scavo archeologico n. 1	€	14.085,08	
Scavo archeologico n. 2	€	120.957,87	
Sommario i lavori a misura OS25	€	186.062,69	186.062,69
A detrarre percentuale oneri di sicurezza (art. 7 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)	€		
(1% di € 186.062,69) =	€		-1.860,63
Restano	€		184.202,06
A detrarre ribasso contrattuale	€		
(13,50% di € 184.202,06) =	€		-26.203,78
Restano	€		157.998,28
Percentuale contrattuale aggiornamento prezzi	€		
(138,079% di € 157.998,28) =	€		218.332,27
totale	€		399.730,56
b) Importo netto lavori a misura (Scavi archeologici)	€		399.730,56

c) Lavori a misura opere suppletive e complementari			
OG3 - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, METROPOLITANE			
Ringhiera di protezione argineo - ramo E-A2	€	1.269,95	
Muretto in tufo per chiusura della vecchia sede della strada di accesso proprietà private n. 3	€	2.373,90	
Verniciatura ponti di pubblica illuminazione	€	2.659,26	
Purifone paratia opera OS6	€	14.688,21	
Sistemazione dello scarpata a confine proprietà "Marchionne"	€	41.397,19	
Rete ENEL	€	47.536,42	
Rete Napoletana Gas	€	4.246,15	
Rete Wind	€	3.404,19	
Portale free-flow	€	53.311,64	
Muro di contrafforte ramo F3-D - ciglio dx	€	23.881,48	
Area di intervento n. 9 - rinaturalizzazione	€	6.101,95	
Sommario lavori a misura OG3	€	240.840,34	240.840,34
OG10 - IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA			
Prospettive per impianto di pubblica illuminazione	€	11.746,39	
Sommario lavori a misura OG10	€	11.746,39	11.746,39
Sommario i lavori a misura delle opere suppletive e complementari	€		252.586,73
A detrarre percentuale oneri di sicurezza (art. 7 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)	€		
(1% di € 252.586,73) =	€		-2.525,87
Restano	€		250.060,86
A detrarre ribasso contrattuale	€		
(13,50% di € 250.060,86) =	€		-33.759,22
Restano	€		216.302,65
Percentuale contrattuale aggiornamento prezzi	€		
(138,079% di € 216.302,65) =	€		298.668,53
totale	€		514.971,18
c) Importo netto lavori a misura (Opere suppletive e complementari)	€		514.971,18

d) Interventi di ripristino			
OG3 - STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, METROPOLITANE			
Interventi di ripristino	€	174.837,10	
totale	€	174.837,10	174.837,10
d) Importo netto lavori a misura (Interventi di ripristino)	€		174.837,10

(a+b+c+d) Totale netto lavori a "corpo" ed a "misura"			
	€	7.460.700,23	7.460.700,23
e) Oneri di sicurezza (art. 7 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)			
e.1 Costo del progetto della sicurezza	€		72.308,28
Oneri della sicurezza specifici della singola lavorazione	€		298.877,10
Oneri generali di sicurezza del cantiere	€		371.275,38
Totale costo del progetto della sicurezza	€		742.460,76
e.2 Percentuale convenzionale oneri di sicurezza (art. 7 comma 6 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)	€		72.858,63
e.3 Differenza tra il totale del costo del progetto della sicurezza e la percentuale convenzionale dell'1% (art. 7 comma 7 Atto Applicativo Rep. n. 9/2006)	€		298.416,75
e) Totale oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€		371.275,38

(A) Totale generale dei lavori comprensivo degli oneri della sicurezza (a+b+c+d+e)	€		7.831.975,61
---	---	--	--------------

B) SOMME A DISPOSIZIONE			
1 Espropri	€		883.470,00
2 Assistenza Archeologica	€		121.142,90
3 Spostamento sottoservizi	€		323.548,44
4 Oneri di circoscrizione rifiuti speciali e monitoraggio scarpata Via Fasano civ. 6/B	€		50.000,00
5 I.V.A. sulle opere edili 10% di (A)	€		783.197,56
6 I.V.A. su assist. Archeologica al 20%	€		12.000,00
7 I.V.A. su assist. Archeologica al 22%	€		13.451,44
8 Aggiornamento del 13% sui prezzi delle opere di completamento a farsi (Iva compresa al 10%)	€		608.102,01
9 Oneri per decreto commissariale n° 490/2010 (6% su importo lordo dei lavori)	€		527.654,31
10 Somme per sentenza esecutiva o spese correlate alla Convenzione 763/87 e Atto Applicativo Rep. 9/2006	€		911.641,96
11 Imprevisti- Ex articolo 239 DPR 207/2010	€		391.598,78
Totale somme a disposizione (B)	€	4.425.807,40	4.425.807,40

TOTALE GENERALE (A+B)			12.257.783,01
------------------------------	--	--	---------------

11.294.338,60
963.446,41

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature and initials in black ink.

Handwritten signature in black ink.